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1. Identifikační údaje

1.1. Stavba

Název stavby:

Místo stavby:

Stupeň dokumentace:

Technická studie obchvatu I/19 města Chýnov

Chýnov, okres Tábor, kraj Jihočeský

Vyhledávací studie

1.2. Zadavatel/objednatel

Objednatel: České vysoké učení technické v Praze

Fakulta stavební

Katedra silničních staveb

Thákurova 7/2077

166 29 Praha 6

IČ: 68407700

DIČ: CZ68407700

1.3. Zhotovitel

Zhotovitel: Ivana Březinová

Na Výsluní 690

331 41 Kralovice

ivana.brezinova@fsv.cvut.cz

2. Zdůvodnění studie

Komunikace I. třídy I/19 mezi městy Tábor a Pelhřimov, odkud je vybudován přivaděč

do Humpolce (silnice I/34), představuje důležitou tepnu spojující dálnici D3 s dálnicí D1.

V současné době podle celostátního sčítání dopravy z roku 2016 po této komunikaci projíždí

7982 voz/24hod, z toho 2444 vozidel těžkých nákladních. Hlavním důvodem výstavby

obchvatu města Chýnov je potřeba vyloučit tranzitní dopravu mimo obec. Dalším důvodem

je nevyhovující směrové i sklonové řešení současného průtahu obcí.

Výstavba obchvatu výrazně ulehčí středu města od těžké nákladní dopravy, čímž dojde

ke snížení hluku a emisí a celkovému zlepšení kvality životního prostředí. Zároveň dojde

ke zvýšení komfortu a bezpečnosti obyvatel města. Stavba příznivě ovlivní také bezpečnost

a plynulost dopravy.
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3. Zájmové území

Zájmové území leží jižně od města Chýnov v nadmořské výšce kolem 470 m nad mořem.

Reliéf území je mírně zvlněný. Území je využíváno převážně jako zemědělská půda. V úvahu

byla brána i trasa vedená severně od města, která by však byla výrazně delší a bylo by nutné

řešit mimoúrovňové křížení železniční tratě č. 224 Tábor – Horní Cerekev. Tato trasa proto

byla z návrhu vyloučena.

4. Výchozí údaje pro návrh variant

4.1. Mapové podklady

Výškopisná data Českého zeměměřického a katastrálního úřadu,

ZABAGED® - výškopis 3D vrstevnice

Ortofotomapa

Místní šetření a fotodokumentace

Podklady od společnosti PRAGOPROJEKT, a.s.:

Geodetické zaměření stávajících PK

Digitální mapové podklady katastrálních území Chýnov u Tábora, Nová Ves

u Chýnova, Záhostice

Digitální mapové podklady zaměření inženýrských sítí

Rastrové mapové podklady

4.2. Základní údaje o navrhované komunikaci

Navržená komunikace je silnice I. třídy, kategorie S 11,5/80 dle ČSN 73 6101.

Pro navrhovanou kategorii musí trasa splňovat tyto základní parametry:

Poloměr směrového oblouku Rmin = 325 m při dostředném sklonu 6,0 %

Maximální dovolený podélný sklon pro dané území s = 6,0 %

Poloměr vypuklého výškového oblouku pro zastavení Rmin = 4000 m

Poloměr vydutého výškového oblouku Rmin = 2800 m

Obchvat I/19 města Chýnov Vyhledávací studie

A. Průvodní zpráva

- 5 -

4.3. Dopravně inženýrské údaje

Uvažovaný roční průměr denních intenzit:

Všech vozidel: 7982 voz/24hod

Těžkých nákladních vozidel: 2444 voz/24hod

(uvedené intenzity jsou výsledkem celostátního sčítání dopravy z roku 2016)

5. Charakteristika území

Všechny navrhované trasy začínají zhruba 1 km západně od města Chýnov na silnici I/19, dále

vedou jižně kolem města a zpět na silnici I/19 se napojují cca 1 km za městem před

železničním viaduktem. Jedná se o území převážně volné s okrajovou zástavbou města

Chýnov, potažmo obce Záhostice. Navrhované trasy křižují silnice II/409, III/01915

a varianta C navíc kříží místní komunikaci mezi obcemi Záhostice a Bítov. Trasy křižují také

několik polních cest, které budou řešeny v dalším stupni projektové dokumentace.

V zadané lokalitě se nachází 2 rybníky, mezi kterými protéká Záhostický potok. Územím

protéká také potok Novoveský.

6. Základní charakteristiky variant

Návrh obchvatu I/19 města Chýnov je zpracován ve třech variantách označených písmeny A

až C tak, aby svými parametry vyhovovaly kategorii silnice S 11,5/80. Součástí varianty A

je také situační návrh přeložek křižovaných komunikací. Výsledná varianta bude poté

rozpracována v úrovni dokumentace pro územní rozhodnutí.

6.1. Varianta A

6.1.1. Geometrie tras

Začátek trasy je 1 km od města Chýnov, kde se napojuje na silnici I/19 kategorie S 9,5.

Rozšíření na kategorii S 11,5 se odehrává na prvních metrech úseku, tečna původní

komunikace byla zachována. Odtud vede trasa jihozápadním směrem kolem města, kde

prochází rozhraním města Chýnov s obcí Záhostice. Zde je nutný výkup několika soukromých

pozemků. Trasa je ukončena v km 3,70715 napojením a zúžením na původní komunikaci.

Směrové oblouky jsou navrženy jako kružnicové s přechodnicemi. Z důvodu navazujícího

nepřehledného úseku křížení s železnicí bude před 3 obloukem osazena značka B20a

„Nejvyšší povolená rychlost 70 km/h“. Přechodnice posledních dvou oblouků jsou proto

zkráceny na 70 m.
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Označení
prvku

Staničení Směrový
prvek

Délka

[km] [m]

ZU 0,00000 přímá 29,78

TP 0,02978 A=287,05 80,00

PK 0,10978 R=1030 m 570,70

KP 0,68049 A=287,05 80,00

PT 0,76049 přímá 43,70

TP 0,80426 A=289,83 80,00

PK 0,88426 R=1050 m 1320,77

KP 2,20503 A=289,83 80,00

PT 2,28503 přímá 1060,04

TP 3,34507 A=162,02 70,00

PK 3,41507 R=375 m 25,58

KP 3,44065 A=162,02 70,00

PT 3,51065 přímá 17,82

TP 3,52847 A=247,49 70,00

PK 3,59847 R=875 m 33,71

KP 3,63218 A=247,49 70,00

PT 3,70218 přímá 4,97

KÚ 3,70715

Tabulka 1: Směrové vedení trasy A

Podélný profil vychází z nivelety stávající komunikace I/19, na kterou se napojuje ve výšce

456,43 m n.m. Niveleta je navržena s ohledem na reliéf stávajícího terénu ve snaze co nejvíce

minimalizovat zemní práce. Podélný spád se pohybuje v rozmezí -0,70 % do 4,18 %. Veškeré

sklony a zaoblení byly provedeny v souladu s platnými normami.

Označení
prvku

Staničení Sklon Délka Poloměr Délka tečny

[km] [%] [m] [m] [m]

ZÚ 0,00000
1,18 706,6

VO1 0,70660 10000 43,627

2,06 267,37

VO2 0,97497 7500 103,482

-0,70 352,23

VO3 1,32721 5000 98,522

3,24 1504,11

VO4 2,83132 15000 343,216

-1,34 634,97

VO5 3,46629 3500 96,610

4,18 240,86
KÚ 3,70715

Tabulka 2: Výškové vedení trasy A
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Základní šířkové uspořádání odpovídá směrově nerozdělené komunikaci S 11,5/80

dle ČSN 73 6101. Šířka vozovky včetně zpevněných krajnic je 10,5 m. Šířka jízdního pruhu

je 3,50 m. Základní příčný sklon je střechovitý 2,5 %.

6.1.2. Křižovatky

Na trase jsou navrženy 3 úrovňové křižovatky.

V km 1,21811 je navržena úrovňová průsečná křižovatka s přeložkou komunikace II/409

ve směru na město Planá nad Lužnicí.

V km 2,00865 je navržena úrovňová průsečná křižovatka s přeložkou komunikace II/409

ve směru na obec Hroby.

V km 3,16527 je křížení s přeložkou komunikace III/01915 řešeno vybudováním okružní

křižovatky, která je zde použita jako zklidňovací prvek před nepřehledným úsekem křížení

s železniční tratí.

6.1.3. Mosty, tunely, galerie, opěrné zdi

V trase komunikace jsou navrženy dvě trubní propusti:

Km 1,26388

Km 3,41655

6.1.4. Bezpečnostní zařízení

V místech trubních propustí bude komunikace v délce 20 m osazena ocelovými svodidly

JSNH4/N2.

Ve zbylé části komunikace budou osazeny směrové sloupky GS-SF 800 ve vzdálenostech


[…]


Třída dopravního zatížení

Podle TNVk byla stanovena třída dopravního zatížení TDZ II.

Únosnost podloží, vodní režim

Na základě geologického a hydrotechnického průzkumu byla únosnost podloží stanovena pro

nejhorší zeminu vyskytující se v zájmovém území, kterou je hlína se střední plasticitou F5 MI

s hodnotou CBR=2–15 %.
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Následně byla spočítána hodnota modulu pružnosti podle empirického vztahu

𝐸𝑑 = 17,6×(𝛾𝑐𝑏𝑟×𝐶𝐵𝑅)
0,64 a zatříděna jako typ podloží PIII. Vodní režim je uvažován difúzní.

Klimatické podmínky

Zemina byla označena jako nebezpečně namrzavá. Index mrazu pro dané území

je Imn=523 °C. Z těchto podmínek vychází minimální tloušťka vozovky 480 mm.

Konstrukce vozovky

Asfaltový koberec mastixový SMA 11S 40 mm ČSN EN 13108-5

Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16S 70 mm ČSN EN 13108-1

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22S 90 mm ČSN EN 13108-1

Mechanicky zpevněné kamenivo MZK 200 mm ČSN 73 6126-1

Štěrkodrť ŠDA 250 mm ČSN 73 6126-1

Celkem 650 mm

5.2.5. Odvodnění

Odvodnění stavby je zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky volně do okolního terénu

nebo do příkopů.

Na trase jsou navrženy také dva trubní propustky v údolnicových obloucích o průměru

DN 1200 mm, které zabraňují hromadění srážkové vody v nejnižších bodech nivelety. Jejich

podrobný návrh a případná další odvodňovací zařízení nejsou součástí dokumentace pro

územní rozhodnutí (bude řešeno v dalším stupni projektové dokumentace).

5.2.6. Křižovatky

Na trase jsou navrženy 3 úrovňové křižovatky.

V km 1,21826 je navržena úrovňová průsečná křižovatka s přeložkou komunikace II/409

ve směru na město Planá nad Lužnicí.

V km 1,99665 je navržena úrovňová průsečná křižovatka s přeložkou komunikace II/409

ve směru na obec Hroby.

V km 3,16527 je křížení s přeložkou komunikace III/01915 řešeno vybudováním okružní

křižovatky o vnějším průměru 40 m, která je zde použita jako zklidňovací prvek před

nepřehledným úsekem křížení s železniční tratí. Její podrobný návrh není součástí této

dokumentace.
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5.2.7. Inženýrské sítě

Stavba kříží nadzemní i podzemní sdělovací sítě, VTL a STL plynovod, nadzemní i podzemní

vedení NN, nadzemní vedení VN, kanalizace, vodovod a produktovod. Při realizaci stavby

budou tyto sítě respektovány a práce v jejich blízkosti budou prováděny výhradně podle

pokynů jejich správců. Pro detailní vedení inženýrských sítí slouží příloha C.3. Koordinační

situace.

5.2.8. Zemní práce

Objemy zemních prací byly odečteny z programu AutoCAD Civil 3D. Před výpočtem kubatur

byla sejmuta ornice v tl. 0,2 m. Bilance zemních prací je 24 647 m3 výkopů a 41 040,5 m3

násypů, chybí 16 393,5 m3 zeminy. Z geologického a hydrotechnického průzkumu bylo

zjištěno, že více než 50 % v místě stavby zastoupených zemin je vhodných pro použití

do násypů, čímž se sníží potřebné množství kupovaného materiálu.

6. Realizace stavby

Při výstavbě obchvatu je nutno respektovat zachování dopravní dostupnosti města. Z tohoto

důvodu bude nejprve vystavěna část začátku obchvatu po přeložku komunikace II/409 směr

Hroby bez napojení na komunikaci I/19. Obě části komunikace II/409 budou po dobu výstavby

v místě napojení přeložek dočasně uzavřeny. Místo nich budou značeny objízdné trasy

po okolních komunikacích III/4092 a III/01915.

Současně bude vybudována cca 300 m dlouhá objízdná trasa před železničním viaduktem,

umožňující napojení koncové části trasy na stávající komunikaci bez nutnosti omezení

dopravy.

Následně bude vystavěna zbylá část obchvatu a bude provedeno napojení trasy

na komunikaci I/19. Zároveň bude vybudována přeložka silnice III/01915, u které zatím nebude

připojení na komunikaci I/19 provedeno. Dopravní dostupnost koncového napojení

je řešena zmíněnou objízdnou trasou. Zbylé komunikace budou po dobu výstavby dočasně

uzavřeny a do provozu budou uvedeny obě přeložky komunikace II/409.

Poté bude dočasná objízdná trasa opět zrušena, všechna doprava bude převedena

na obchvat a dojde k napojení přeložky komunikace III/01915 na stávající komunikaci.

7. Varianta zakončení trasy

Z důvodu několikrát zmiňovaného nepřehledného úseku křížení s železnicí, který navazuje

na řešený úsek, byla vypracována varianta zakončení obchvatu. Tato varianta řeší problém
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nevhodného směrového řešení v místě křížení. Zahrnuje však nutnost přestavby železničního

mostu na trati č. 224 Tábor – Horní Cerekev. Protože stavba železničního mostu je značně

nákladná a vyžadovala by dlouhodobou spolupráci se Správou dopravních železničních cest,

nepředpokládá se její realizace. Je proto zpracována pouze formou koordinační situace.

V tomto případě není nutné omezovat rychlost na daném úseku. Výstavba okružní křižovatka

tedy ztrácí smysl a je proto v této části poslední křížení s přeložkou komunikace III/01915

řešeno pomocí úrovňové průsečné křižovatky. Veškeré směrové poměry varianty zakončení

jsou zřejmé z přílohy C.4. Koordinační situace – varianta zakončení.
