I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Technická studie obchvatu I/19 města Chýnov
Jméno autora: Ivana Březinová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
<i>Rozsah práce plně odpovídá zadání a bakalářská práce. V práci jsou navrženy celkem tři varianty. U všech variant byly zpracovány situace a podélné profily. Výsledná varianta je dopracovaná v úrovni DÚR byla vyhodnocena subjektivně, z hlediska pěti významných hledisek. V dokumentaci DÚR nechybí vykreslení katastru ani dotčených inženýrských sítí. Komplikované místo křížení s železnicí v konci úpravy bylo řešeno ještě další variantou.</i>

Aktivita a samostatnost při zpracování práce <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
<i>Studentka poctivě konzultovala a z hlediska připravenosti ji nemohu nic vytknout.</i>

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
<i>Bakalářská práce je přehledná na dobré jazykové úrovni.</i>

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádrete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
<i>Studentka používala aktuální předpisy. Dle mého názoru je citační etika zachována.</i>

Další komentáře a hodnocení <i>Studentka nad rámec zadání vypracovala také rozpočet u výsledné varianty. Studentka také provedla místní průzkum a nespolehla se jen na internetové zdroje. Z tohoto průzkumu je pořízena fotodokumentace.</i>

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Velmi zodpovědný přístup, důsledné řešení a přemýšlení o dílčích problémech BP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 19.6.2017

Podpis: